
ادامه از صفحه یک‌
برخی امیدوارند که با رئیس جمهور آمریکا، 
با ایجاد فشار حداکثری درصدد است ایران 
را به پای میز مذاکره بکشاند و امتیازات 
ویژه‌ای را در یافت کند. اما این فشار 

حداکثری به چه شکلی قابل اجراست؟
تنوع ابزارها در سناریوی فشار 

حداکثری
به نظر می‌رسد دولت جدید ترامپ در 
تلاش است در سناریوی فشارحداکثری، 
از راه‌های گوناگونی بهره بگیرد. از جمله 
1- تقویت تحریم‌ها و قراردادن صادرات 
نفت، بخش مالی و افراد و سازمان‌های 
مختلف نظامی و غیرنظامی در قالب 
تحریم‌ها. در همین راستا وزارت 
خزانه‌داری آمریکا در میانه آذرماه امسال 
اعلام کرد که ۳۵ شرکت و نفتکش را که 
در جابجایی و حمل نفت خام ایران، نقش 
داشتند را تحریم کرده است،  )همچنین 
گفته می‌شود با آغاز به کار دولت ترامپ، 
رویه تحریم ناوگان حمل و نقل، تعداد 
بیشتری از نفت‌کش‌هایی که نفت ایران 
را جابه‌جا می‌کنند در فهرست تحریم‌ها 
قرار گیرند.( البته در این میان تحریم‌های 
دقیقه نودی دولت بایدن نیز مزید بر علت 
شده، گزارش‌های متعددی از کاهش 
صادرات نفت ایران به دیگر کشورها و 
افزایش نفت‌های شناور بر دریا منتشر 
شده که از بلاتکلیفی و افزایش نگرانی‌ها 
وضعیت صادرات نفت ایران نشان دارد. 
حتی گزارش شده تیم ترامپ در صدد است 
میزان صادرات نفت ایران تا تابستان سال 
آینده به روزانه یک میلیون بشکه کاهش 
دهد. 2- سناریوی دیگر ترامپ انزوای 
اقتصادی ایران از طریق  ترغیب شرکای 
جهانی به قطع تجارت با ایران و به‌طور 
مؤثر قطع دسترسی ایران به بازارهای 
بین‌المللی است. اما باید توجه داشت که 
قدرت‌های بزرگ نظیر چین و روسیه تا حد 
زیادی راهبرد فشار حداکثری دولت ترامپ 
علیه ایران را تضعیف خواهند کرد. در واقع 
آن‌ها تاکنون تحریم‌های موجود آمریکا 
و چندجانبه علیه ایران را نادیده گرفته 
یا دور زده‌اند. بعید است که اکنون بدون 
این که از آمریکا امتیازات قابل توجهی را 
دریافت کنند، به تحریم‌ها پای بند باقی 
بمانند ضمن اینکه روسیه در سپتامبر 
ریاست شورای امنیت سازمان ملل را 
برعهده می‌گیرد و احتمالاً با تلاش‌ها برای 
اعمال استپ بک همکاری نخواهد کرد. در 
چنین شرایطی اگر تهران اطمینان یابد 
که چین و روسیه از آن در برابر تحریم‌ها 
حمایت می‌کند، به سمت راهبرد مقاومت 
حرکت خواهد کرد. 3 درگیر کردن متحدان 
اروپایی در سناریو، برنامه دیگر ترامپ است. 
برنامه هسته‌ای ایران یکی از موضوعات 
مهم مورد توجه ترامپ است و قطعاً وی 
نمی‌خواهد ایران به سلاح هسته‌ای دست 
پیدا کند. در این راستا اکتبر 2025 مقطع 
مهمی برای پرنده هسته‌ای ایران است. و 
اروپایی‌ها کم کم صحبت از این می‌کنند 
که اگر مذاکره با ایران به جایی نرسد آنان 
مکانیسم ماشه را فعال خواهند کرد به نظر 
می‌رسد ترامپ درصدد بهره برداری از این 
موضع گیری اروپایی‌ها در پرونده هسته‌ای 
ایران است. گرچه جمهوری اسلامی هم 
از ابزارهای خود برای چانه‌زنی استفاده 
کرده و تهدید کرده که در صورت فعال 
شدن مکانیسم ماشه، نه تنها از ان پی تی 
خارج خواهد شد بلکه ممکن است به سمت 
تجدید نظر در دکترین هسته‌ای حرکت 
کند. 4- نهایتاً تضعیف شبکه نیروهای 
مقاومت در یمن، عراق و ایران، ابزار دیگر 
ترامپ در این سناریو است. رئیس‌جمهور 
آمریکا در روز تحلیف و در سخنان ضد 
ایرانی خود به نکته‌ای مهم اشاره داشت. 
وی با اشاره به انفجار پیجرها در لبنان و 
حملات رژیم صهیونیستی به سامانه‌های 
پدافندی ایران مدعی شد که ایران ثروتمند 
بوده اما اسرائیل آن‌ها را در طول یک سال 
گذشته تضعیف کرده است. تیم ترامپ بر 
این باور است که تغییرات کنونی در عرصه 
منطقه‌ای به خصوص جنگ‌های اسرائیل 
علیه حماس و حزب اله و سقوط نظام بشار 
اسد تا حدی ایران را آسیب پذیر کرده 
و از نفوذ این کشور کاسته است. همین 
امر باعث خواهد شد تا ایران به سمت 
مذاکرات هسته‌ای قدم بردارد و ترامپ 
بتواند با اعمال فشار حداکثری، امتیازات 

بیشتری بگیرد.
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اخبار
رهبر انقلاب:

 پیشرفت کشور در گرو میدان 
دادن به بخش خصوصی است

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روز گذشته به مدت ۲ ساعت و نیم 
از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی 
توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی« 
بازدید کردند.به گزارش ایسنا، در این نمایشگاه 
توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی 
در بخش‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، 
ساخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر هواپیما، 
صنایع معدنی و زمین‌شناسی، صنایع نفت و 
گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، 
لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، 
صنعت آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات 
پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه 
رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع 
دستی و گردشگری ارائه شده بود. در این بازدید، 
شرکت‌های مختلف بخش خصوصی دغدغه‌ها و 
گلایه‌های خود را در زمینه‌ی مشکلات و موانعی 
که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر 
انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمایشگاه 
تاکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی کاری 
کنند که گلایه‌های بخش خصوصی برطرف 
شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به 
بخش خصوصی است و تنها راه پیشبُرد کشور 
استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش 
خصوصی است.رهبر انقلاب همچنین در بخش 
صنعت آب و برق بعد از توضیحات وزیر نیرو 
درباره رفع ناترازی‌ها در بخش برق، گفتند: این 
حرفها، سخنان خوب و صحیحی است اما باید 
به مرحله‌ی عمل برسند زیرا موضوع ناترازی‌ها و 
راه‌حل‌های آن در سال‌های اخیر همواره مطرح 
بوده اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله‌ی زیادی 
وجود دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین 
درخصوص گلایه شرکت‌های بخش خصوصی 
از روند طولانی و پیچیده صدور مجوزها خاطر 
نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم 
است که دولت و دستگاه‌های مسئول باید برای 
برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر 

اساسی کنند.

آمادگی عمان برای میانجیگری 
در گفت‌وگوها میان ایران و غرب

سفیر عمان در مصر اعلام کرد کشورش برای 
فراهم کردن بستری مناسب و میزبانی مذاکراتی 
دیگر درباره برنامه هسته‌ای ایران آماده است.
به گزارش ایسنا، »عبداله بن ناصر بن مسلم 
الرحبی« سفیر پادشاهی عمان در مصر در 
گفت‌وگو با خبرگزاری تاس خاطر نشان کرد 
که عمان آماده است تا در صورت داشتن شانس 
موفقیت، بار دیگر بستری را برای مذاکرات بر 
سر برنامه هسته‌ای ایران فراهم کند.وی اظهار 
داشت: اگر عمان ببیند که گفت‌وگو بین مقامات 
ایران و همتایان غربی‌شان در زمینه برنامه 
هسته‌ای چشم‌اندازی موفقیت‌آمیز دارد، به‌طور 

قطع از نقش میانجی خود دست نمی‌کشیم.

تاکید عراقچی بر آمادگی ایران 
برای کمک به برقراری صلح و 

ثبات در قفقاز جنوبی
وزیر خارجه ایران در دیدار معاون وزیر خارجه 
ارمنستان، روابط طرفین را در راستای منافع 
متقابل ۲ ملت و نیز صلح و ثبات پایدار در قفقاز 
جنوبی دانست و آمادگی ایران را برای کمک به 
برقراری صلح و تداوم ثبات و امنیت در منطقه، 
اعلام کرد.به گزارش ایسنا، »واهان گوستانیان« 
معاون وزیر امور خارجه ارمنستان در دیدار 
با »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران تاکید کرد ارمنستان 
برای توسعه و تعمیق روابط با جمهوری اسلامی 
ایران اهمیت ویژه‌ای قائل است. او ضمن 
قدردانی از مواضع جمهوری اسامی ایران در 
خصوص تحولات منطقه، بر تمایل ارمنستان 
جهت ایجاد صلح و امنیت در قفقاز جنوبی 
تاکید کرد و رویکرد سیاست خارجی ارمنستان 
مبنی بر تداوم سیاست حسن همجواری و 
‌توسعه روابط همه جانبه با ایران را خاطرنشان 

کرد.

حضور بیش از ۱۰ وزیر و معاون 
رئیس‌جمهور در سفر خوزستان

 استاندار خوزستان از حضور بیش از ۱۰ وزیر 
و معاون رئیس‌جمهور در سفر خوزستان و 
همراهی رئیس‌جمهور خبر داد.به گزارش 
خبرنگار مهر، سید محمد رضا موالی زاده در 
گفتگوی ویژه‌برنامه تلویزیونی با اشاره به اهمیت 
پروژه‌های عمرانی استان از اجرای طرح‌های 
مهم آب‌رسانی و فاضلاب خبر داد و اعلام کرد 
که برای این پروژه‌ها اعتبار قابل توجهی در نظر 
گرفته شده است.وی تأکید کرد که این طرح‌ها 
در راستای بهبود زیرساخت‌های استان و حل 
مشکلات مربوط به آب و فاضلاب، در اولویت 
برنامه‌های توسعه‌ای قرار دارند.موالی‌زاده، 
استاندار خوزستان، با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به استان، گفت: خوزستان گهواره تمدن بشری 
است و مردم این سامان از اقوام مختلف در کنار 

هم زیست زیبایی را رقم زده‌اند.

نخست وزیر عراق به ترامپ تبریک گفتچین: به قوانین بازار متعهد باشیدترامپ »برایان هوک« را اخراج کرد
رئیس‌جمهور جدید آمریکا در روز اول بازگشت خود به کاخ سفید، »برایان هوک« را که 
در دور اول ریاست‌جمهوری او نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بود را اخراج کرد. مشخص 
نیست هوک از چه سمتی اخراج شده است.به گزارش ایسنا،‌ »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
جدید آمریکا، اولین روز از بازگشت به کاخ سفید را با اخراج غیرمنتظره »برایان هوک« به 
پایان برد که در دور اول ریاست‌جمهوری او نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بود.هوک که 
از تندروهای آمریکا در زمینه سیاست‌ها نسبت به ایران است، در دور اول ریاست‌جمهور 
ترامپ نقش پررنگی در اجرای سیاست »کارزار فشار حداکثری« ترامپ علیه ایران داشت.

سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن رد شرط رئیس‌جمهور آمریکا برای فعالیت شبکه 
اجتماعی تیک‌تاک تأکید کرد که باید خود شرکت‌ها در این زمینه تصمیم‌گیری کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، »مائو نینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به 
شرط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر مالکیت ۵۰ درصدی شبکه اجتماعی 
»تیک‌تاک برای ادامه فعالیت این شبکه در آمریکا، خواستار تصمیم‌گیری مستقل 
کسب‌وکارها در آمریکا شد.وی دراین‌باره گفت: چین امیدوار است که آمریکا به صورت 

جدی به صداهای منطقی گوش دهد و در خاک آمریکا فضای آزاد ایجاد کند.

محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق به دونالد ترامپ برای تصدی پست ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا تبریک گفت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبگاه بغداد الیوم، محمد 
شیاع السودانی نخست وزیر عراق به دونالد ترامپ برای تصدی پست ریاست جمهوری ایالات 
متحده آمریکا تبریک گفت.در این پیام تبریک نخست وزیر عراق بر تداوم روابط راهبردی میان 
بغداد و واشنگتن در برهه پیش رو تاکید ورزیده است.دفتر رسانه‌ای نخست‌وزیر عراق  در بیانیه‌ای 
که از سوی رسانه های عراقی منتشر شده، اعلام کرد که السودانی به مناسبت تصدی پست 
ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا پیام تبریک فرستاد.

 
 

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، 
به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد 
تصویب کنوانسیون‌های ژنو، دفتر 
نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ 
در ایران در همکاری با دولت جمهوری 
اسلامی ایران برنامه یک روزه گرامیداشتی 
در محل مرکز مطالعات سیاسی و بین 
المللی وزارت خارجه برگزار کردند.در 
افتتاحیه این نشست، کاظم غریب آبادی، 
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور 
خارجه، ونسان کاسارد، رییس نمایندگی 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در ایران و 
دکتر پیرحسین، کولیوند رییس جمعیت 
هلال احمر و رییس کمیته ملی حقوق 
بین المللی بشر دوستانه و همچنین 
احمدرضا پورخاقان ریاست سازمان 
قضایی نیروهای مسلح و معاون رییس قوه 
قضاییه سخنرانی کردند. معاون حقوقی و 
بین الملل وزارت خارجه در ابتدای این 
جلسه با اشاره به اینکه جنگ به عنوان یک 
پدیده شوم، تاریخی به قدمت آفرینش 
انسان دارد، گفت: در این میان حقوق 
جنگ یا حقوق مخاصمات مسلحانه از 
جمله مباحث و موضوعاتی است که از آغاز 
شکل گیری حقوق بین الملل مورد بحث 
و بررسی قرار گرفته تا این پدیده تلخ را 
با موازین اخلاقی و انسانی منطبق کند. 

حقوق بشر دوستانه با قبول واقعیت این 
پدیده مخرب به منظور کاهش آلام و 

احترام به کرامت انسان ها، حمایت از 
غیر نظامیان، جلوگیری از تخریب 
اموال، محدود کردن آثار ناشی از جنگ 
و پیگرد محاکمه و کیفر جنایتکاران 
جنگی نقش بسیار تعیین کننده‌ای در 
کنترل و هدایت مخاصمات مسلحانه 
دارد.معاون حقوقی وزیر خارجه با اشاره 
به اینکه سازمان ملل در وادار ساختن 
طرف‌های درگیر به پایبندی به تعهدات 
خود و احترام به حقوق بین الملل 

بشردوستانه دارای نقشی حیاتی است، 
خاطرنشان کرد: علاوه بر این دولت‌ها باید 
برای اطمینان از رعایت حقوق بین‌الملل 
‌بشردوستانه اقدامات بیشتری انجام 
دهند. کنوانسیون‌های ۱۹۴۹ ژنو 
و پروتکل‌های الحاقی سنگ بنای 
چارچوب‌های حقوقی برای حفاظت از 
غیر نظامیان و کسانی که در منازعات 
مسلحانه شرکت نمی‌کنند هستند. 
کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو در 

حقیقت پاسخی به نیازهای بشری در 
شرایط بحرانی جنگ‌ها و درگیری‌ها 
بودند.  این کنوانسیون‌ها که به منظور 
حفظ کرامت انسانی در برابر خشونت‌های 
جنگی طراحی شدند به کشورهای امضاء 
کننده این امکان را می‌دهد که اصول 
بنیادین حقوق بشر را در پیچیده‌ترین 
شرایط مورد تاکید قرار دهند. معاون 
حقوقی وزیر خارجه با ابراز تاسف و نگرانی 
از اینکه در منطقه غرب آسیا از جمله در 

سرزمین‌های اشغالی فلسطین اجرای 
قوانین بین‌المللی بشردوستانه به شدت 
نقض می شود، گفت: جدی ترین نقض 
حقوق بین‌الملل بشر دوستانه، سیاست‌ها 
و اعمال سیستماتیک ضدانسانی 
و نژادپرستانه رژیم اسرائیل در اراضی 
اشغالی فلسطین است. نسل‌کشی، ایجاد 
قحطی، کشتار وسیع غیر نظامیان از جمله 
کودکان زنان و سالخوردگان،  تداوم تجاوز 
و غصب سرزمین‌های فلسطین از طریق 
شهرک‌سازی تنها بخشی از جنایاتی 
‌است که علیه ملت فلسطین ارتکاب یافته

 است.
ادامه گفت‌وگوهای ایران و 

اروپا 
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرد که گفت‌وگوهای ایران و اروپا ادامه 
پیدا خواهد کرد. به گفته او، عاقلانه‌ترین 
راه این است که گفت‌وگوهای رفع تحریم 
آغاز شود.معاون امور حقوقی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
سوالی در مورد زمان برگزاری دور جدید 
گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت: »ما توافق 
کردیم که گفت‌وگوها را ادامه دهیم و 
تاریخ بعدی را از طریق مشورت‌هایی 
که با یکدیگر خواهیم داشت، مشخص 

خواهیم کرد.«

عاقلانه‌ترین راه آغاز گفت‌وگوهای رفع تحریم است
سنا

س : ای
عک

معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه:

کوروش احمدی دیپلمات پیشین ایران در نیویورک در خصوص روی 
کار آمدن ترامپ و چالش های ایران با ایالات متحده گفت: شروع به 
کار یک رئیس جمهور نامتعارف در آمریکا هم این کشور را وارد دوره 
جدیدی از تاریخ خود کرده و هم سیاست خارجی ایران را در برابر 

یک دوره آمیخته با عدم قطعیت قرار داده است.
 آمریکا با یک اقتصاد حدودا ۲۸ تریلیون دلاری و یک ارتشی که 
دارای توانایی بیش از مجموع توان نظامی ۹ کشور بعد از خود است، 
موجودی است که وزن سنگین آن همه جا حس می شود. اکنون 
سوال این است که تکلیف ایران با چنین موجود سنگین وزنی با یک 

شخص نامتعارف در راس آن چه خواهد شد. 
 در اینکه ترامپ مانند دور قبل به ایران پیشنهاد مذاکره خواهد داد، 
تردیدی نیست. سوال تنها این است که این پیشنهاد مذاکره را قبل 

از اعلام »فشار حداکثری« خواهد داد یا بعد از آن.
 اگر پیشنهاد مذاکره قبل از اقدامات قهرآمیز اقتصادی باشد، امکان 
پذیرش آن از سوی ایران بیشتر خواهد بود. اگر ایران حاضر به 
نشستن پشت میز مذاکره نشود، روی میز مذاکره قرار خواهد گرفت 

و به کارتی در مذاکرات بسیار حساس بین آمریکا با چین و روسیه 
تبدیل خواهد شد. این دو کشور نیز پیش از این در مواردی مانند 
مسئله سه جزیره ایرانی و کریدور زنگزور، و بحران سوریه و ... نشان 
داده اند که منحصرا به منافع خود می اندیشند و این در شرایطی 
است که ایران به خاطر انواع ناترازی ها مشکل می تواند تحمل 
تحریم های سنگین از جمله تجدید نظر چین در خرید نفت از ایران 

را داشته باشد.
 در صورت مذاکره، ضرب الاجل برای فعال کردن مکانیسم ماشه 
در مهر سال آینده، یک جدول زمانی محدود را تحمیل خواهد 
کرد. تردید نباید داشت که اگر تا اواسط تابستان توافق جدیدی 
بین ایران و غرب حاصل نشود، آنها این مکانیسم را فعال خواهند 
کرد و با برگشت قطعنامه های سازمان ملل علیه ایران، کل غنی 
سازی در ایران، فعالیت موشکی ایران و ... دوباره غیرقانونی خواهند 
شد و کشورها مجاز به بازرسی کشتی ها از مبدا ایران یا عازم ایران 

خواهند بود. 
در صورت عدم مذاکره، دولت ترامپ ابتدا به ساکن دنبال جنگ 

نخواهد بود و مسیر فشار اقتصادی شدید را ادامه خواهد داد. احتمال 
جنگ در صورتی خواهد بود که نهادهای اطلاعاتی در مقطعی مدعی 

شوند که ایران تصمیم به ساخت بمب اتمی گرفته است. 
 ایران ممکن است حاضر به مذاکره نباشد. اما قابل توجیه نیست که 
حاضر به تماس و گفتگو و دیالوگ برای به اشتراک گذشتن دغدغه‌ها 
و نگرانی و ایده های عام توسط طرفین هم نباشد. چنین تماس 
غیرتعهدآوری می تواند موجب تخفیف تنش و اجتناب از تشدید 
تحریم ها شود، همانطور که ملاقات رهبر کره شمالی و ترامپ در 

ژوئیه ۲۰۱۸ چنین نتیجه ای داشت. 

ایران و معمای ترامپ؛

 توافق یا مکانیزم ماشه؟

اخبار روز
نماینده ایران در سازمان ملل:

 آتش‌بس در غزه گامی خوشایند 
است، اما باید راه‌حل پایدار شود

نسل فردا گزارش می‌دهد؛

ایران و اتخاذ رویکرد هوشمندانه در مواجهه  با آمریکای ترامپ
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

 ایمان به خدا و صبر، دو عامل 
پیروزی فلسطین بود

نماینده ایران در سازمان ملل گفت که آتش‌بس 
در غزه گامی خوشایند است، اما باید به یک راه‌حل 
دائمی و پایدار تبدیل شود. به گفته او، این امر 
مستلزم خروج کامل نیروهای رژیم اسرائیل، 
ارسال بی‌وقفه کمک‌های انسانی و تدوین یک 
برنامه جامع بازسازی برای غزه است.به گزارش 
ایسنا، »امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع 
»وضعیت در خاورمیانه، شامل مسئله فلسطین« ۲۰ 
ژانویه ۲۰۲۵ - نیویورک، ضمن تشکر از الجزایر بابت 
برگزاری این نشست مهم اظهار کرد: »جمهوری 
اسامی ایران این فرصت را غنیمت شمرده و این 
پیروزی بزرگ را به مردم شجاع فلسطین، به‌ویژه 
در غزه و تمامی حامیان مقاومت فلسطین در سراسر 
جهان تبریک می‌گوید. دستیابی به توافق آتش‌بس 
در غزه نمادی از شجاعت، اتحاد و استقامت مردم 
فلسطین است که رنج‌های بی‌پایان، از جمله 
نسل‌کشی و آوارگی اجباری، را تحمل کرده‌اند.« 
امیر سعید ایروانی تاکید کرد که جنبش‌های 
مقاومت در سراسر منطقه پاسخی مشروع به دهه‌ها 
اشغال، تجاوز و سیاست‌های توسعه‌طلبانه اسرائیل 
هستند و جمهوری اسلامی ایران بار دیگر حمایت 
قاطع خود را از حق فلسطینی‌ها برای دفاع از خود 

و مقاومت طبق حقوق بین‌الملل اعلام می‌کند.

 بالاخره دوره ریاست جمهوری جدید »دونالد ترامپ« با برگزاری مراسم 
news@ naslefarda.net

سامان سفالگر/ گروه  بین الملل
تحلیف وی، آغاز شد. ترامپ در همان آغاز کار ده‌ها فرمان اجرایی را امضا 
کرده که جنجال‌های زیادی را به راه انداخته‌اند. او مدعی شده که با 
بازگشتش به کاخ سفید، در واقع، آمریکا بازگشته است! در این چهارچوب، کشورهای مختلف در اقصی نقاط دنیا 
نیز در حال رصد تحولات هستند و البته که از زمان قطعی شدن پیروزی ترامپ در انتخابات 2024 آمریکا، سعی 
داشته‌اند این نکته را متوجه شوند که بهترین رویکرد و سیاست برای آن‌ها در مواجهه با آمریکای ترامپ چیست. در 
این رابطه، ایران نیز استثنا نبوده است. کشوری که در دوره پیشین حضور دونالد ترامپ در قدرت، یکی از اهداف 
اصلی سیاست‌های خصومت آمیز واشینگتن بوده است. با این همه، کشورمان از زمان پیروزی ترامپ در انتخابات 
2024 آمریکا، رویکردی هوشمندانه را در مواجهه با ترامپ و تیمش در پیش گرفته است. از این رو، هم مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور کشورمان و هم تیم سیاست خارجی دولت وی، به صراحت اعلام کرده‌اند که ایران حاضر 
است از موضع شرافتمندانه و عزتمندانه، با محوریت پرونده اتمی خود مذاکره کند. اگرچه عده‌ای در داخل کشورمان 
به این رویکرد دولت حمله کرده و می‌کنند با این حال، این رویکرد یک سیاست هوشمندانه در مواجهه با ترامپ و 
ترامپیست‌هاست. دلیل آن هم روشن است: این طیف‌ها جز تنش و درگیری نمی‌خواهند و باید در وهله نخست، 
آن‌ها را از نظر بهانه‌های احتمالی که بدانها متوسل خواهند شد، خلع سلاح کرد. مذاکره با آمریکا به معنای تسلیم 
شدن در برابر این کشور و دولت آن نیست. اساساً تاکیدات رئیس جمهور و تیم سیاست خارجی دولت به گزاره مذاکره 
شرافتمندانه نیز معطوف به همین مساله است. در این نقطه، ایران در قالب مذاکرات با دولت کنونی آمریکا می‌تواند 
هم بر حقوق قانونی و تضییع شده خود در قالب توافق برجام تاکید کند و هم عمل کردن واشینگتن به تعهداتش را 
طلب کند. به هر حال، وقتی آمریکا به تعهدات خود در قالب نسخه اولیه برجام عمل نکرده، هیچ دلیل ندارد که توافقی 
تازه منعقد شود. شاید برخی بگویند که این موضوع خواسته ترامپ و ترامپیست‌ها نیست. در پاسخ به این طیف‌ها 
باید گفت که اتفاقاً افشای صریح این مساله می‌تواند دست ایران را در مواجهه با آمریکای ترامپ تقویت کند. 
همان‌طور که در دوره نخست حضور وی در قدرت نیز شاهد بودیم که آمریکا به دلیل رویکردهای غلط ترامپ در 
قبال ایران، تا حد زیادی در محیط بین المللی منزوی شد. از این رو، اصل تاکید دولت کشورمان بر مذاکره با محوریت 
پرونده اتمی ایران، هم دولت ترامپ را در چهارچوب اقدامات خصومت آمیز احتمالی آن علیه ایران خلع سلاح خواهد 
کرد و هم بسترهای مساعدی را برای استیفای حقوق کشورمان فراهم می‌کند و هم در صورت زیاده خواهی های 
ترامپ و ترامپیست‌ها، موجب انزوای بین‌المللی آن‌ها می‌شود. این در حالی است که ایران بار دیگر نشان می‌دهد که 

بازیگری اهل منطق است و به دنبال ایجاد تنش و درگیری نیست و صرفاً بر حقوق حقه خود تاکید دارد.

 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با 
اشاره به آتش‌بس در غزه، گفت: دو عامل مهم 
»ایمان به خدا« و »صبر و مقاومت« منجر به 
پیروزی غزه در برابر اسرائیل شد.حجت‌الاسلام 
سید محمود نبویان در گفتگوی مشروح با مهر، با 
اشاره به پیروزی غزه در برابر رژیم صهیونیستی، 
گفت: پیروزی مردم فلسطین در مقابل اسرائیل 
درس‌آموز است. واقعاً این سوال در اذهان عمومی 
ایجاد شده که چگونه خانه‌های مردم فلسطین 
تخریب شد و این همه شهید دادند، اما در نهایت 
توانستند رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی 
را شکست دهند؟وی یادآور شد: طبق اهداف 
اعلامی اسرائیل بعد از عملیات طوفان‌الاقصی، قرار 
بود آنان حماس را نابود کنند، اما نه تنها حماس 
نابود نشد، بلکه الان حماس، طرف مذاکره است. 
نکته بعدی این است که قرار بود آنان تونل‌های 
حماس را نابود کنند، اما آنان به این هدفشان هم 
نرسیدند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: اگر تونل‌های حماس نابود شده 
بود، پس این اسرای اسرائیل که آزاد می‌شوند، تا 
الان کجا بودند؟ اسرای اسرائیلی در تونل‌های 
حماس حفظ شده بودند، وگرنه اسرائیل همه جا 
را بمباران کرده بود. خود رزمندگان حماس هم 
در تونل بودند و اسرائیل نتوانست این تونل‌ها را 

نابود کند.


